
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
3006- JWJL0 № M/3S-JC

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-708 «О внесе
нии изменения в статью 1 За
кона Иркутской области «Об 
областной государственной 
поддержке социально ориен
тированных некоммерческих 
организаций»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

отклонить проект закона Иркутской области № ПЗ-708 «О внесении 
изменения в статью 1 Закона Иркутской области «Об областной государ
ственной поддержке социально ориентированных некоммерческих органи
заций».

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области О.Н. Носенко



Проект

1-е чтение

ЗАКОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 1 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ "ОБ ОБЛАСТНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКЕ 

СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ
ОРГАНИЗАЦИЙ

Статья 1

Внести в статью 1 Закон Иркутской области от 8 июня 2011 года 
№ 37-03 «Об областной государственной поддержке социально
ориентированных некоммерческих организаций» «Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2011, N 32, т. 1, N 37; 2013, 
N 51, т. 1; 2014, N 6, N 7; 2015, N 21; 2016, N 44) изменение, дополнив ее 
частью 3(1) следующего содержания:

«3(1). Некоммерческие организации, зарегистрированные на 
территории Иркутской области, не являющиеся социально 
ориентированными некоммерческими организациями, и не имеющие статус 
иностранного агента, на период введения мер ограничительного характера, в 
связи с распространением короновирусной инфекции COVID-19, имеют 
право на получение мер областной государственной поддержки в порядке, 
установленном нормативными правовыми актами области для социально 
ориентированных некоммерческих организаций».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу в течение 10 дней с момента 
опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 1 марта 2020 
года.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Иркутской области И.И.
Кобзев

г. Иркутск
«___»__________2020 год
№



Проект

1 -е чтение

ЗАКОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 1 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ "ОБ ОБЛАСТНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКЕ 

СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ
ОРГАНИЗАЦИЙ

Статья 1

Внести в статью 1 Закон Иркутской области от 8 июня 2011 года 
№ 37-03 «Об областной государственной поддержке социально
ориентированных некоммерческих организаций» «Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2011, N 32, т. 1, N 37; 2013, 
N 51, т. 1; 2014, N 6, N 7; 2015, N 21; 2016, N 44) изменение, дополнив ее 
частью 3 (1) следующего содержания:

«3(1). Некоммерческие организации, зарегистрированные на 
территории Иркутской области, не являющиеся социально 
ориентированными некоммерческими организациями, и не имеющие статус 
иностранного агента, на период введения мер ограничительного характера, в 
связи с распространением короновирусной инфекции COVID-19, имеют 
право на получение мер областной государственной поддержки в порядке, 
установленном нормативными правовыми актами области для социально 
ориентированных некоммерческих организаций».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу в течение 10 дней с момента 
опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 1 марта 2020 
года.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Иркутской области И.И.
Кобзев

г. Иркутск
«___»__________2020 год
№


